
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 1862 DEL 22/09/2022

OGGETTO: Liquidazione fatture per servizi resi per le Elezioni a Presidente della Provincia del 28
luglio 2022. Determinazione n. 1505 del 27.07.2022

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determinazione n. 1505 del 27.07.2022 ad oggetto: “Elezioni di secondo grado del Presidente della
Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di supporto - Adozione di misure
precauzionali anti contagio COVID-19”, Impegno Definitivo n. 1945, Capitolo 6000, Bilancio 2022, importo €
4.334,00 (quattromilatrecentotrentaquattro/00), con la quale, tra gli altri servizi e forniture, si affidavano ai
seguenti Soggetti:

1. Croce Rossa Italiana il presidio di ambulanza tipo B con autista soccorritore ed infermiere per Euro 540,00
Iva assolta, Identificativo fiscale: IT01587310622, Codice fiscale: 01587310622, viale Martiri d'Ungheria
21, 82100 Benevento, IBAN: presso BPP Filiale di Benevento, IT65M0526215001CC1350102457;

2. Ditta Grafica Mellusi di Antonio Lepore, Via Luca Giordano n. 4, 82100 Beneventoper realizzazione
manifesti, adesivi, strisce e frecce di diversi colori per Euro 512,40 Iva compresa, CIG ZC33747F07,
DURC Numero Protocollo INAIL 32813083, IBAN presso BNL Agenzia Benevento:
IT39U0100515000000000025738;

3. Ditta Legalnet via Lago di Scanno n. 240, 80147 Napoli, per banner personalizzati per Euro 463,60 Iva
compresa, CIG Z333747F6F, DURC Numero Protocollo INAIL 32396058, IBAN:
IT28Z0306902992100000006708;

Viste le fatture:

1. n. 68/PA dell’8.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 17843 del 9.8.2022, di Croce Rossa Italiana
Identificativo fiscale: IT01587310622, Codice fiscale: 01587310622, viale Martiri d'Ungheria 21, 82100
Benevento, per l’importo di Euro 540,00 Iva assolta a pagarsi IBAN: presso BPP Filiale di Benevento,
IT65M0526215001CC1350102457, con causale il presidio di ambulanza tipo B con autista soccorritore ed
infermiere;

2. n. PA 25/22 del 9.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 17944 del 9.8.2022, Ditta Grafica Mellusi di
Antonio Lepore, Via Luca Giordano n. 4, 82100 Benevento per l’importo Euro 512,40 Iva compresa, con
causale realizzazione manifesti, adesivi, strisce e frecce di diversi colori, DURC Numero Protocollo INAIL
32813083, a pagarsi IBAN presso BNL Agenzia Benevento: IT39U0100515000000000025738;



2

3. n. 5/PA del 9.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 18106 del 9.8.2022, Ditta Legalnet, via Lago di
Scanno n. 240, 80147 Napoli, per l’importo Euro 463,60, con causale banner personalizzati per Euro 463,60
Iva compresa, DURC Numero Protocollo INAIL 32396058, a pagarsi IBAN:
IT28Z0306902992100000006708;

Visti e richiamati:

 l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere
differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

 il decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25
febbraio 2022, n.15 che ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali ed ha contestualmente
autorizzato l’esercizio provvisorio;

 l’art. 163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio
entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione
provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli
stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la
gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei
residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo
pluriennale vincolato.”

 il decreto ministeriale di data 28 luglio 2022 - in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale – con
cui il Ministro dell’Interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 27
luglio 2022 e previa intesa con il Ministero dell'economia e delle finanze ha disposto l'ulteriore
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti
locali al 31 agosto 2022, ai sensi dell'art. 151, comma l, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, contestualmente autorizzando per gli
Enti Locali l’esercizio provvisorio;

 l’art. 163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio
entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione
provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli
stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la
gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei
residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo
pluriennale vincolato.”

Viste:

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;



3

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.2.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della performance
provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022” e dato atto
che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;

Richiamati

 il Decreto Presidenziale n. 33 del 17.11.2020 con il quale si provvedeva a nominare la dott.ssa Maria
Luisa Dovetto, segretario generale, dirigente a.i. del Settore Servizi di Staff, Affari Generali e Organi
Istituzionali;

 la Determina n. 1303 del 6.7.2022 ad oggetto: “Rinnovo sino al 30.06.2023 degli incarichi di Posizione
Organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto e del Settore Avvocatura”;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo

1) DI LIQUIDARE, giusta Determinazione n. 1505 del 27.07.2022, ad oggetto: “Elezioni di secondo grado
del Presidente della Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di supporto -
Adozione di misure precauzionali anti contagio COVID-19”,Impegno Definitivo n. 1945, Capitolo 6000,
Bilancio 2022, le seguenti tre fatture:

 n. 68/PA dell’8.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 17843 del 9.8.2022, di Croce Rossa
Italiana, Identificativo fiscale: IT01587310622, Codice fiscale: 01587310622, viale Martiri
d'Ungheria 21, 82100 Benevento, per l’importo di Euro 540,00 Iva assolta a pagarsi IBAN: presso
BPP Filiale di Benevento, IT65M0526215001CC1350102457, con causale: presidio di ambulanza
tipo B con autista soccorritore ed infermiere.

 n. PA 25/22 del 9.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 17944 del 9.8.2022, Ditta Grafica
Mellusi di Antonio Lepore, Via Luca Giordano n. 4, 82100 Benevento, per l’importo Euro 512,40
Iva compresa, con causale: realizzazione manifesti, adesivi, strisce e frecce di diversi colori, CIG
ZC33747F07, DURC Numero Protocollo INAIL 32813083, a pagarsi IBAN presso BNL Agenzia
Benevento: IT39U0100515000000000025738.

 n. 5/PA del 9.8.2022, assunta al protocollo generale al n. 18106 del 9.8.2022, Ditta Legalnet, via
Lago di Scanno n. 240, 80147 Napoli, per l’importo Euro 463,60, con causale: banner
personalizzati per Euro 463,60 Iva compresa, CIG Z333747F6F - DURC Numero Protocollo INAIL
32396058, a pagarsi IBAN: IT28Z0306902992100000006708.



4

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di 1.516,00 (millecinquecentosedici/00) sull’impegno di spesa
Definitivo n. 1945, Capitolo 6000, Bilancio 2022.

3) DI TRASMETTERE la presente al Settore Amministrativo/Finanziario, per gli adempimenti
consequenziali.

4) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

5) DI DARE ATTO CHE il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i; il Responsabile

6) DI ATTESTARE che non sussistono in capo al suddetto responsabile cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, e dunque di non trovarsi
in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n.
89 del 31.3.2021;

7) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonchè,
laddove previsto, nella apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.
Lgs 33/2013.

L'Istruttore Amministrativo
( Vincenzo Paduano )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.012 1.1 6000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1945 € 4.334,00 N. 0 € 0,00 N. 2863 € 540,00

Descrizione Creditore
CROCE ROSSA ITALIANA -SEZ. BN-

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di
supporto - Adozione di misure precauzionali anti contagio COVID-19

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.012 1.1 6000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1945 € 4.334,00 N. 0 € 0,00 N. 2864 € 512,40

Descrizione Creditore
GRAFICA MELLUSI DI LEPORE ANTONIO

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di
supporto - Adozione di misure precauzionali anti contagio COVID-19

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.012 1.1 6000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1945 € 4.334,00 N. 0 € 0,00 N. 2865 € 463,60

Descrizione Creditore
LEGALNET SRLS

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia di Benevento del 28 luglio 2022 - acquisto beni e servizi di
supporto - Adozione di misure precauzionali anti contagio COVID-19



6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


